
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. april 2019 stillet følgende spørgs-

mål nr. 779 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Susanne Eilersen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 779:  

”Vil ministeren i forlængelse af ministeren svar på SUU alm. del – svar på spørgsmål 

1168 (2017-18) oplyse, om Region Syddanmark efterlever regler for befordringsgodt-

gørelse, når en borger benytter sig af retten til frit sygehusvalg? Der henvises til, at 

det på regioŶeŶs hjeŵŵeside freŵgår, at: ”Hǀis du efter reglerŶe oŵ frit sygehusǀalg 
eller udvidet frit sygehusvalg benytter dig af et offentligt eller privat sygehus, skal du 

selv sørge for og betale for transporten. Du kan i visse tilfælde få refunderet den del 

af udgiften svarende til billigst forsvarlige transport til nærmeste sygehus som Region 

Syddanmark ville have heŶǀist dig til”, jf. https://ǁǁǁ.regioŶsyddaŶ-
mark.dk/dwn220133. 

 

Svar: 

Som jeg beskrev i besvarelsen af SUU alm. del spm. 1168 (samling 2017-2018) kan 

borgere have ret til befordring eller befordringsgodtgørelse til og fra behandling på 

sygehus, hvis borgeren opfylder en eller flere betingelser:  

1) Borgeren modtager pension efter de sociale pensionslove (og udgiften over-

stiger 43 kr. i alt). 

2) Afstanden til eller fra sygehuset m.v. overstiger 50 km (og udgiften oversti-

ger 102 kr. i alt).  

3) Borgerens tilstand udelukker befordring med offentlige transportmidler, og 

borgeren indkaldes til videre ambulant sygehusbehandling eller bliver hjem-

sendt på kortere weekendophold m.v. (og udgiften overstiger 102 kr. i alt).  

 

Jeg beskrev endvidere i besvarelsen af spm. 1168, at i de situationer, hvor en borger 

anvender sit frie sygehusvalg eller det udvidede frie sygehusvalg, har borgeren ret til 

befordringsgodtgørelse svarende til, hvad den pågældende ville have modtaget, hvis 

behandlingen havde fundet sted på det sygehus, som bopælsregionen havde visiteret 

til.  

 

Jeg kan henholde mig til dette.  
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